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WYDZIAŁ NEOFILOLOGII UW

styczeń | 2024

Szanowni Państwo, 
mamy przyjemność przekazać Państwu pierwsze w tym roku kalendarzowym wydanie biuletynu naszego Wydziału. Bardzo dziękujemy 
za wszystkie przesłane informacje. Serdecznie zapraszamy do lektury.
 

Z wyrazami szacunku oraz serdecznymi pozdrowieniami
Zespół Dziekański

21 grudnia 2023 r. odeszła prof. dr hab. Ewa Geller – germanistka, języko-
znawczyni i przede wszystkim jidyszystka, która w istotny sposób współ-
kształtowała polskie i światowe badania nad  językiem jidysz. W swoich 
najnowszych badaniach udowadniała tezę, że języki słowiańskie odegrały 
konstytutywną rolę w powstaniu i rozwoju jidysz, co najmniej taką samą jak 
niemiecki i hebrajski.
 
Prof. Geller naukowo związana była z Instytutem Germanistyki UW, a szcze-
gólnie z Zakładem Językoznawstwa Germańskiego. W 1988 roku uzyskała 
stopień doktora na podstawie pracy pt. Polskie i wschodniosłowiańskie 
wpływy leksykalne i strukturalne w jidysz na przykładzie wybranych utwo-
rów I. B. Singera, w 2002 stopień doktora habilitowanego na podstawie pra-
cy pt. Warschauer Jiddisch (Jidysz Żydów Warszawskich), w 2017 otrzymała 
tytuł profesora. W latach 2015-2020 była prodziekanem Wydziału Neofilo-
logii ds. naukowych.
 
Prof. Geller była naukowczynią praktykującą interdyscyplinarność. Badając język jidysz, łączyła różne perspektywy badawcze: 
leksykografię, leksykologię, lingwistykę kontaktu językowego, socjolingwistykę. Zwieńczeniem Jej badań jidyszystycznych 
jest monografia wieloautorska z 2023 r. Yiddish as a Mixed Language Yiddish-Slavic Language Contact and Its Linguistic Out-
come Boston, Leyden: Brill (300 pkt.). Prof. Geller opracowała również nowatorskie metody klasyfikacji wyrazów, które weszły 
do kanonu leksykografii polskiej i stanowią podstawę w opracowywaniu słowników. Jest autorką ponad 60 artykułów naukowych. 
W latach 2017-2022 kierowała grantem „Długotrwały kontakt językowy i jego skutki leksykalne oraz semantyczne na przykła-
dzie polskich zapożyczeń leksykalnych w jidysz” finansowanego przez NCN (Opus 11) UMO-2016/21/B/HS2/02549.
 
Współpracowała także z licznymi organizacjami zajmującymi się kulturą żydowską, współpracowała przy wystawie stałej Mu-
zeum POLIN. Za działalność naukową i popularnonaukową została odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski 
(2014), otrzymała również nagrodę im. Jana Karskiego i Poli Nireńskiej (2016), a także liczne nagrody i wyróżnienia Rektora Uni-
wersytetu Warszawskiego, m. in. nagrodę indywidualną za całokształt osiągnięć naukowych i dydaktycznych (2023).
 
Wykształciła nie tylko pokolenia germanistek i germanistów, uwrażliwiając ich na piękno języka i jego sprawczą moc, ale także 
pokolenia jidyszystek i jidyszystow.
 
Żegnamy Człowieka wielkiej wiedzy, wybitną Badaczkę i cenioną Koleżankę.

informacje wydziałowe

POŻEGNANIE
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BADANIA

Nowy zespół badawczy

Przy Wydziale Neofilologii powstał nowy zespół badawczy – Neuroróżnorodność w Edukacji Językowej. Głównym celem zespołu jest 
prowadzenie badań z zakresu szeroko rozumianego pojęcia neuroróżnorodności i edukacji językowej dzieci, osób dorosłych i osób star-
szych w odniesieniu do strategii uczenia się, uwagi, motywacji, emocji, sposobów oceniania umiejętności językowych oraz zaburzeń 
neurorozwojowych i specyficznych trudności w uczeniu się, w tym ADHD, dysleksji i autyzmu. Badania prowadzone są w duchu założeń 
edukacji włączającej i w celu polepszenia warunków edukacji językowej osób o różnych profilach poznawczych. 

Koordynatorką zespołu jest dr Agnieszka Kałdonek-Crnjaković (IA).

Repozytorium danych badawczych UW

Uruchomiono Repozytorium Danych Badawczych Uniwersytetu Warszawskiego, które ma na 
celu sprawne zarządzanie danymi. Repozytorium zostało utworzone przez Interdyscyplinar-
ne Centrum Modelowania Matematycznego i Komputerowego UW we współpracy z Centrum 
Kompetencji Cyfrowych UW. Nowe repozytorium ułatwi promocję osiągnięć badawczych, 
zwiększenie cytowań prac oraz analizę postępów w projektach badawczych. 
Repozytorium umożliwia przechowywanie i udostępnianie danych badawczych z uwzględnieniem wszystkich dziedzin nauki oraz powią-
zanie zasobów z innymi wynikami badań, np. z artykułami naukowymi z Repozytorium Publikacji UW przygotowywanym przez Bibliotekę 
Uniwersytecką w Warszawie. Dodatkowo ułatwia badaczom zarządzanie danymi zgodnie z wytycznymi prowadzonego projektu. Jest 
także narzędziem wspierającym promocję efektów pracy badaczy m.in. w środowisku naukowym.

Repozytorium dostępne jest na stronie danebadawcze.uw.edu.pl. Korzystanie z bazy możliwe jest dla zalogowanych użytkowników CAS UW.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZESPOŁÓW BADAWCZYCH

Przypominamy koordynatorom zespołów badawczych afiliowanych przy Wydziale Neofilologii o złożeniu sprawozdań 
z działalności zespołów. Termin upływa 31 stycznia 2024 r.

Formularz został wysłany do Państwa mailem.

GRANTY

Dofinansowanie w konkursie Granty na granty Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego dla dr Agnieszki Brylak (ISIiI) 

Dr Agnieszka Brylak (ISIiI) została laureatką konkursu „Granty na granty” Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego. Celem konkursu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyż-
szego i nauki w celu zwiększenia efektywności ubiegania się o granty finansowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektów w ramach programów ba-
dawczych Unii Europejskiej oraz w celu zwiększenia zaangażowania pracowników tych pod-
miotów w opracowywanie wysokiej jakości wniosków o przyznanie tych grantów.

Serdecznie gratulujemy!

PUBLIKACJE
Nowa lista czasopism punktowanych

5 stycznia został ogłoszony nowy wykaz czasopism naukowych i recenzowanych ma-
teriałów z konferencji międzynarodowych. Wykaz można znaleźć  tutaj. Jest to zmiana 
polegająca na powrocie do wykazu zaakceptowanego przez Komisję Ewaluacji Nauki 
z dnia 29 czerwca 2023 r. Jednocześnie Komisja Ewaluacji Nauki rozpoczęła pilne prace 
nad kolejnym wariantem listy czasopism.
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https://danebadawcze.uw.edu.pl/
https://www.gov.pl/web/nauka/komunikat-ministra-nauki-z-dnia-05-stycznia-2024-r-w-sprawie-wykazu-czasopism-naukowych-i-recenzowanych-materialow-z-konferencji-miedzynarodowych
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W grudniu 2023 r. ukonstytuowała się wybrana przez Radę Wydziału Wydziałowa Komisja Wyborcza w kadencji 
2024-2028. Na Przewodniczącego jednogłośnie został wybrany dr Marcin Grad (KH), Zastępczynią Przewodniczą-
cego została prof. ucz. dr hab. Joanna Godlewicz-Adamiec (IG).

Uczelniana Komisja Wyborcza ustaliła liczbę elektorów Uniwersytetu Warszawskiego w kadencji 2024-2028 (link do uchwały). Liczba 
mandatów do Kolegium Elektorów Uniwersytetu dla Wydziału Neofilologii wynosi 18. 

Mandaty zostały podzielone następująco:
•	 Profesorowie i profesorowie uczelni – 9  
•	 Doktorzy habilitowani – 4 
•	 Inni nauczyciele akademiccy – 4  
•	 Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi  – 1 

Wydziałowa Komisja Wyborcza ogłosiła szczegółowy terminarz czynności wyborczych na kadencję 2024-2028 na Wydziale Neofilologii 
(link do uchwały).

Najważniejsze daty:
•	 2 lutego 2024 r. – wybór członków Kolegium Elektorów Uniwersytetu, przedstawicieli do Kolegium Elektorów Wydziału i przedstawi-

cieli do Rady Wydziału spośród innych nauczycieli akademickich (nauczycieli niebędących profesorami, profesorami uczelni i dokto-
rami habilitowanymi);  

•	 6 lutego 2024 r. – wybór:
a) członków Kolegium Elektorów Uniwersytetu z grupy profesorów i profesorów uczelni;
b) członków Kolegium Elektorów Uniwersytetu z grupy doktorów habilitowanych; 

•	 do 1 marca – zgłaszanie do Uczelnianej Komisji Wyborczej kandydatów na przedstawiciela do Senatu
•	 16 kwietnia 2024 r. – wybór przedstawiciela do Senatu; 
•	 26 kwietnia 2024 r. – posiedzenie Kolegium Elektorów Wydziału – głosowanie indykacyjne w wyborach kandydata na Dziekana; 
•	 10 maja 2024 r. – posiedzenie Kolegium Elektorów Wydziału – wybór kandydata na Dziekana; 
•	 do 10 czerwca 2024 r. – wybór członków rad naukowych instytutów; 
•	 do 30 czerwca 2024 r.:

a) wybór kandydatów na dyrektorów instytutów;
b) wybór kandydatów na kierowników katedr; 

•	 do 20 grudnia 2024 r. – wybór członków rad naukowych dyscyplin.

KOMUNIKATY WYDZIAŁOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

SPRAWY KADROWE
P.O. KIEROWNIKA ZAKŁADU
W związku z objęciem funkcji Prodziekana ds. Rozwoju Kadry przez dotychczasową Kierowniczkę Zakładu Historii i Kultury Hiszpanii 
i Ameryki Łacińskiej (ISIiI) prof. ucz. dr hab. Katarzynę Mikulską, na zebraniu pracowników Zakładu p.o. Kierownika Zakładu została wy-
brana prof. ucz. dr hab. Katarzyna Dembicz.

Serdecznie gratulujemy!

BIEGŁA SĄDOWA
Dr hab. Anna Rędzioch-Korkuz (IA) została ustanowiona biegłą sądową przy Sądzie Okręgowym w Warszawie w dziedzinie językoznaw-
stwa i przekładoznawstwa na kadencję od 2.01.2024 r. do 31.12.2029 r.

Życzymy powodzenia i składamy gratulacje!

NOWE ZATRUDNIENIE
Od stycznia do Sekcji Komunikacji i Strategii Wydziału dołączyła mgr Dominika Stawicka. 
										          Witamy na Wydziale!

https://monitor.uw.edu.pl/Lists/Uchway/Attachments/6813/M.2024.4.UKW.12.pdf
https://dokumenty.uw.edu.pl/dziennik/DWNeofilologia/Lists/Dziennik/Attachments/704/DWNeofilologia.2024.2.WKW.2.pdf
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Wydziałowa Komisja Wyborcza informuje, że wszystkie wybory na Wydziale Neofilologii w roku 2024 zostaną przeprowa-
dzone na zebraniach wyborczych mających formę stacjonarną.

Zaproszenia na poszczególne zebrania wyborcze będą wysyłane drogą mailową.

Wydziałowa Komisja Wyborcza ogłosiła skład i tryb wyboru członków Kolegium Elektorów Wydziału Neofilologii w kadencji 2024-2028 
- link do uchwały.

W skład Kolegium Elektorów Wydziału Neofilologii, zwanego dalej Kolegium, wchodzą wszyscy nauczyciele akademiccy zatrudnieni na Uni-
wersytecie jako podstawowym miejscu pracy na stanowisku profesora lub profesora uczelni, lub mający stopień doktora habilitowanego.

Liczba mandatów przeznaczonych dla przedstawicieli pozostałych nauczycieli akademickich zatrudnionych na Uniwersytecie jako pod-
stawowym miejscu pracy wynosi 37, w tym: 
•	 5 mandatów dla Instytutu Anglistyki; 
•	 7 mandatów dla Instytutu Germanistyki; 
•	 5 mandatów dla Instytutu Romanistyki; 
•	 9 mandatów dla Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich; 
•	 4 mandaty dla Katedry Hungarystyki;
•	 5 mandatów dla Katedry Italianistyki; 
•	 1 mandat dla Katedry Lingwistyki Formalnej; 
•	 1 mandat dla pracowników afiliowanych przy Wydziale Neofilologii (nieprzynależących do żadnej z ww. jednostek).

Liczba mandatów przeznaczonych dla pracowników niebędących nauczycielami akademickimi wynosi 7.

Liczba mandatów przeznaczonych dla doktorantów wynosi 2.

Liczba mandatów przeznaczonych dla studentów wynosi 16, w tym: 
•	 5 mandatów dla studentów Instytutu Anglistyki; 
•	 2 mandaty dla studentów Instytutu Germanistyki; 
•	 2 mandaty dla studentów Instytutu Romanistyki; 
•	 3 mandaty dla studentów Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich; 
•	 1 mandat dla studentów Katedry Hungarystyki; 
•	 2 mandaty dla studentów Katedry Italianistyki; 
•	 1 mandat łącznie dla studentów kierunków: helwetologia, międzykulturowe studia filologiczne / studia filologiczno-kulturoznawcze, 

studia kanadyjskie.

Wybór przedstawicieli doktorantów i studentów przeprowadzają właściwe komisje wyborcze odpowiednio samorządu doktorantów 
i samorządu studenckiego.

Wydziałowa Komisja Wyborcza ogłosiła skład i tryb wyboru członków Rady Wydziału Neofilologii w kadencji 2024-2028  (link do uchwały).

W skład Rady Wydziału Neofilologii wchodzą: Dziekan, Prodziekan do spraw studenckich, wszyscy profesorowie, profesorowie uczelni 
i osoby mające stopień doktora habilitowanego

Liczba mandatów przeznaczonych dla przedstawicieli pozostałych nauczycieli akademickich zatrudnionych na Uniwersytecie jako pod-
stawowym miejscu pracy wynosi 37, w tym: 
•	 5 mandatów dla Instytutu Anglistyki; 
•	 7 mandatów dla Instytutu Germanistyki; 
•	 5 mandatów dla Instytutu Romanistyki; 
•	 9 mandatów dla Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich; 
•	 4 mandaty dla Katedry Hungarystyki;
•	 5 mandatów dla Katedry Italianistyki; 
•	 1 mandat dla Katedry Lingwistyki Formalnej; 
•	 1 mandat dla pracowników afiliowanych przy Wydziale Neofilologii (nieprzynależących do żadnej z ww. jednostek).

Liczba mandatów przeznaczonych dla pracowników niebędących nauczycielami akademickimi wynosi 7.

Liczba mandatów przeznaczonych dla doktorantów wynosi 2.

https://dokumenty.uw.edu.pl/dziennik/DWNeofilologia/Lists/Dziennik/Attachments/706/DWNeofilologia.2024.3.WKW.3.pdf
https://dokumenty.uw.edu.pl/dziennik/DWNeofilologia/Lists/Dziennik/Attachments/707/DWNeofilologia.2024.4.WKW.4.pdf
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SPRAWY ORGANIZACYJNE
Wizytówki

W związku z pojawiającymi się pytaniami odnośnie do wizytówek dla pracowników naukowych Wydziału Neofilologii informujemy, że mają 
Państwo możliwość ubiegania się o bilet wizytowy. Należy wypełnić formularz znajdujący się na stronie: promocja.uw.edu.pl/wizytowki.

Wypełnione formularze należy przesyłać drogą mailową lub dostarczyć osobiście do mgr Agnieszki Jarek (ajarek@uw.edu.pl).

Informacje techniczne
•	 Format: 90×50 mm
•	 Wizytówka może być jedno- lub dwustronna

Elementy obowiązkowe:
•	 logo UW w wersji uproszczonej podstawowej
•	 imię i nazwisko (w przypadku wizytówki pracownika)
•	 nazwa jednostki (w przypadku wizytówki jednostki)

Elementy opcjonalne:
•	 logo jednostki
•	 nazwa jednostki podległej
•	 funkcja
•	 dane teleadresowe

Wizytówka w języku obcym (lub rewers wizytówki dwustronnej):
•	 układ i typografia na wizytówce w języku obcym (lub rewers wizytówki dwustronnej) pozostają bez zmian
•	 logo uproszczone podstawowe polskie zostaje zastąpione logo uproszczonym podstawowym angielskim

Wydział Neofilologii UW Dziekanat
ul. Dobra 55
00-312 Warszawa

Dziekan
prof. ucz. dr hab. Robert Małecki
dziekan@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. rozwoju kadry naukowej
prof. ucz. dr hab. Katarzyna Mikulska
prodziekan.kadra@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. studenckich
dr hab. Monika Kostro
prodziekan.studia@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. badań i współpracy
dr hab. Anna Wojtyś
prodziekan.badania@wn.uw.edu.pl

Liczba mandatów przeznaczonych dla studentów wynosi 16, w tym: 
•	 5 mandatów dla studentów Instytutu Anglistyki; 
•	 2 mandaty dla studentów Instytutu Germanistyki; 
•	 2 mandaty dla studentów Instytutu Romanistyki; 
•	 3 mandaty dla studentów Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich; 
•	 1 mandat dla studentów Katedry Hungarystyki; 
•	 2 mandaty dla studentów Katedry Italianistyki; 
•	 1 mandat łącznie dla studentów kierunków: helwetologia, międzykulturowe studia filologiczne / studia filologiczno-kulturoznawcze, 

studia kanadyjskie.

Wybór przedstawicieli doktorantów i studentów przeprowadzają właściwe komisje wyborcze odpowiednio samorządu doktorantów 
i samorządu studenckiego.

Wydziałowa Komisja Wyborcza będzie przekazywała informacje związane z wyborami w kolejnych biuletynach.

http://promocja.uw.edu.pl/wizytowki

